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TIRANE

Ne pergjigje te shkreses tuaj me nr. 018/12 prot., ne lidhje me te dhenat ge ju kerkoni
lidhur me ceshtjen e bere publike te lirimit te banesave te ish-pronareve nga geramarresit

(gytetaret e pastrehe), po ju sqarojme si me poshte vijon: ke

Persa i perket zbatimit te Akt-Normativit nr.3, dt.1.8.2012ft:?|?eshillit te Ministrave
bashkia jone nuk ka raste ku shtrin efektin ky akt-normativ dhe si rrjedhim bashkia Peshkopi
nuk ka perfitur fonde nga buxheti i shtetit, po keshtu nuk ka planifikuar asgje nga fondet e veta
per keto raste.

Pas viteve 1991 njesia jone vendore e ka patur prioritet ceshtjen e strehimit dhe ne
bashkepunim me keshillin bashkiak, me geverine gendrore dhe donatore te tjere jane trajtuar
nje numer i konsiderueshem te pastrehesh nepermjet entit kombetar te banesave, kredive te
buta (nepermjet BKT-se) si dhe banesave sociale.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin ¥
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